四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2024 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）生产事故应急救援赛项比赛的通知

各有关高校：

根据《四川省教育厅关于公布 2024 年“中银杯”四川省职业

院校技能大赛赛项名单和承办学校的通知》工作安排，2024 年“中

银杯”四川省职业院校技能大赛（高职组）生产事故应急救援赛

项将于 2024 年 12 月 27 日至 29 日在德阳科贸职业学院举行，现

将大赛相关事宜通知如下：

一、大赛名称

2024 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛生产事故应急救

援赛项。

二、竞赛时间

12 月 27 日-29 日，27 日报到，各参赛院校可根据赛程自行

安排返程时间。

三、竞赛地点

德阳科贸职业学院

四、主办单位

四川省教育厅

—2—

五、承办单位

德阳科贸职业学院

六、竞赛内容

生产事故应急救援以煤炭类、石油与天然气类、金属与非金

属矿类、安全类专业实际岗位真实生产事故为竞赛背景，以生产

事故应急救援核心素养、能力和技术技能为考察要点，设置了以

生产事故应急救援团队为主体，综合生产事故应急救援理论知识

检测和生产安全事故应急救援实践操作相结合的竞赛内容。赛项

内容由二个模块构成，以电脑软件平台考核和综合技能现场实践

操作两种形式开展。

七、食宿安排

按照大赛组委会通知的有关精神，本次大赛不收取参赛报名

费用。各参赛队在参赛期间，可自行在学校食堂和附近用餐，费

用自理。提醒注意饮食卫生，预防疾病发生。各参赛队根据参赛

情况自行预定酒店，费用自理。具体酒店名称、联系信息如下表

所示：

序号 酒店名称 地址 联系人 电话

1 广汉会展国际酒店 德阳市广汉市南昌路四段 69 号 江主管 13980117947

2 乐去智选酒店 广汉市衡阳路二段 92 号 谢小花 18990270904

3 西园大酒店 广汉市中山大道南一段 17 号 叶晓俊 13981065777

4 佰特酒店 广汉市浏阳路西一段 97 号 何经理 18113605231

5 岷江瑞邦大酒店 广汉市贵阳路二段 182 号 王婷婷 18880866423

—3—

八、其他注意事项

1.选手在报到时应提交以下材料：①身份证复印件（A4 纸，

正反面印在同一页）；②有效在籍证明原件（A4 纸，加盖学校公

章）；③大赛期间的人身意外伤害保险复印件；④赛项报名表。

2.选手比赛检录时需携带参赛证、身份证、有效的在籍证明

参赛。

3.各代表队必须为参赛选手购买大赛期间的人身意外伤害保

险，有效期必须为大赛举行期间，不得以其他长期保险代替。

4.各参赛院校自行统一本校参赛队服装，不允许在服装上出

现学校名称、考生姓名和学校标识等泄露考生身份的字样。

九、联系方式

为提供更好的赛事服务，请各院校关注 2024 年四川省生产

事故应急救援赛项 QQ 群（627436331），及时获取大赛相关信息，

如有问题可于群内提问，将有负责老师作答。

联系人：王老师 18884814940

四川省职业院校技能大赛组织委员会

2024 年 12 月 9 日